审批意见：
关于《驻马店华中正大有限公司年产1000吨固体消毒剂（含氯）车间

项目环境影响报告表》审批意见
你公司（统一社会信用代码：914117006144068308）上报的由河南绿立方环保技术咨询有限公司编制的《驻马店华中正大有限公司年产1000吨固体消毒剂（含氯）车间项目环境影响报告表（报批版）》（以下简称《报告表》）收悉，该项目审批事项在驻马店高新技术产业开发区网站公示期满。该项目建设地址位于驻马店高新技术产业开发区建设路东段66号，主要建设内容包括：项目投资1000万元，年产1000吨固体消毒剂（含氯），主要生产设备包括：投料系统、混合机、加料机、清洗机、灌装机、配套环保设备等。该项目符合国家产业政策，原则批准《驻马店华中正大有限公司年产1000吨固体消毒剂（含氯）车间项目环境影响报告表》。项目建设单位据此落实各项环保治理设施和环保治理资金。

本次扩建工程施工期主要为生产车间主体建筑与配套设施建设的土建施工、室内装修两个时段，采取措施后，对环境影响较小。

三、项目建设中应重点做好以下工作：

（一）废气：投料、混合、包装工序废气经设备自带除尘设备处理后由15m高排气筒排放，满足《制药工业大气污染物排放标准》（GB37823-2019）表1标准。
（二）废水：设备清洗产生的废水、纯水制备产生的高盐废水依托现有污水处理站进行处理，采用污水处理工艺为“预处理+水解酸化＋EGSB厌氧+A2O2+芬顿试剂氧化深度处理”，经厂区污水处理站处理后的水质满足驻马店市第三污水处理厂的进水水质要求和《发酵类制药工业水污染物间接排放标准》（DB41/758-2012）表1标准要求，处理后的废水经污水管网排入驻马店市第三污水处理厂进一步处理达标排放。
（三）固废：废原料包装材料集中收集后外售；反渗透膜由厂家回收，不合格品经厂区内现有危废暂存间暂存后由有资质单位进行处置。

（四）噪声：选用低噪声设备，对高噪声源采取减震、消声、隔声等措施，满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中3类标准限值要求。

（五）如果今后国家或我省颁布严于本批复污染物排放限值的新标准，届时你单位应按新的排放标准执行。

四、本批复有效期为5年，如该项目逾期方开工建设，该环境影响报告表应报市生态环境局高新区服务办公室重新审核。

                                     2024年4月7日